

## **COMUNICATO STAMPA**

INTESA SANPAOLO: COMPLETATA LA CREAZIONE DEL POLO DI FINANZA D'IMPRESA IN MEDIOCREDITO ITALIANO

Torino, Milano, 31 dicembre 2013 - Intesa Sanpaolo rende noto che è stato completato il progetto di creazione del Polo della Finanza d'Impresa mediante la concentrazione in Mediocredito Italiano S.p.A. delle attività già svolte da LEASINT S.p.A., Centro Leasing S.p.A. e Neos Finance S.p.A. nonché l'acquisizione da parte di Mediocredito Italiano dell'intera partecipazione al capitale sociale di Agriventure S.p.A., prima detenuta da Intesa Sanpaolo e Banca CR Firenze.

Il progetto è stato perfezionato attraverso le seguenti operazioni:

- fusione per incorporazione di Neos Finance in Centro Leasing;
- fusione per incorporazione di Centro Leasing in Intesa Sanpaolo;
- conferimento da Intesa Sanpaolo a Leasint del ramo d'azienda *leasing* costituito da quanto riveniente dall'incorporazione di Centro Leasing;
- fusione per incorporazione di Leasint in Mediocredito Italiano.

Con efficacia dal giorno 1 gennaio 2014 Mediocredito Italiano S.p.A. svolgerà attività di consulenza, finanziamento specialistico e leasing a favore delle piccole e medie imprese.

Andrea Bressani ricoprirà il ruolo di Direttore Generale di Mediocredito Italiano S.p.A.

Investor Relations +39.02.87943180 investor.relations@intesasanpaolo.com Media Relations +39.02.87963531 stampa@intesasanpaolo.com